5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Xét phong tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương

Tôi tên là:…………………………………………Sinh ngày:……/…../……….

Chỗ ở hiện nay: …………………………………………………………………

Điện thoại: ………………………………………………………………………

Nghề nghiệp: ……………………………………………………………………

Nơi làm việc hiện nay:…………………………………………………………..

Sau khi nghiên cứu Quy chế phong tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương” theo Quyết định số: 10/2012/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2012 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Hải Dương.

Tôi tự thấy bản thân đảm bảo đủ điều kiện, tiêu chuẩn trong quy chế và làm đơn đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương” cho tôi.

Tôi xin cam đoan:

1. Nghiêm túc thực hiện các quy định trong Quy chế phong tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương” do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

2. Thực hiện đầy đủ thủ tục theo hướng dẫn và yêu cầu của Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương”.

3. Nếu vi phạm những điều cam kết trên tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước trước pháp luật./.

………, ngày ….. tháng ….. năm 20…..

Người làm đơn

                                                                (Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TÓM TẮT THÀNH TÍCH

Đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương”

Năm 20......

I. SƠ YẾU LÝ LỊCH:

- Họ và tên (khai sinh):............................................. Nam, nữ......................

- Bí danh:.......................................................................................................

- Ngày, tháng, năm sinh:........................................ Dân tộc..........................

- Quê quán:....................................................................................................

- Chỗ ở hiện nay: ..........................................................................................

- Nghề nghiệp, chức vụ hiện nay: ................................................................

- Chức danh ngành nghề làm lâu nhất (từ 10 năm trở lên) đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương ”:.........................................

- Đơn vị công tác: .........................................................................................

- Năm tham gia công tác: .............................................................................

- Năm tham gia hoạt động làm nghề.............................................................

- Điện thoại gia đình:.....................................................................................

II. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC:

Kê khai quá trình công tác từ 18 tuổi cho đến nay (chức vụ, nơi công tác,...)

III. NHỮNG THÀNH TÍCH CHỦ YẾU ĐÃ ĐẠT ĐƯỢC:

                (Đối chiếu với tiêu chuẩn xét tặng)

1. Việc chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách pháp luật của Nhà nước

2. Về phẩm chất đạo đức, uy tín nghề nghiệp trong tập thể đồng nghiệp cùng ngành nghề

3. Thời gian trực tiếp làm nghề (các chức danh nghề từ năm ................ đến năm ......................).

4. Các mẫu sản phẩm bản thân đã trực tiếp sáng tác, chế tạo hoặc phục chế (được minh họa chi tiết, có mã sản phẩm hoặc ảnh chụp cụ thể từng loại).

5. Các mẫu sản phẩm do bản thân trực tiếp sáng tác, chế tạo hoặc phục chế đã cung ứng trên thị trường (có mã sản phẩm hoặc ảnh chụp cụ thể từng loại).

6. Các Giải thưởng, các loại Giấy chứng nhận đạt thành tích đối với các sản phẩm đã được công nhận.

7. Những đóng góp trong quá trình xây dựng đơn vị, địa phương; đóng góp trong việc giữ gìn, truyền nghề, khôi phục, nhân cấy phát triển nghề nghiệp tại địa phương, đơn vị đang công tác.

IV. KHEN THƯỞNG:

- Khen thưởng chung

- Tên các sản phẩm được giải thưởng trong tỉnh, trong nước (hoặc Quốc tế) và hình thức giải thưởng.

- Chức danh của cá nhân trong các công trình được giải thưởng đối với công trình có nhiều chức danh tham gia.

        (gửi kèm bản sao giấy chứng nhận hoặc các văn bằng khen thưởng đã đạt được).

V. NHỮNG NỘI DUNG KHÁC CÓ LIÊN QUAN: (nếu có)

...........................................................................................................................

.....................................................................................................................................

        Yêu cầu : Cần nêu cụ thể, có số liệu, tất cả không quá 3 - 4 trang giấy A4.

	XÁC NHẬN CỦA DOANH NGHIỆP, HIỆP HỘI HOẶC TRƯỞNG THÔN CÓ LÀNG NGHỀ

(Ký tên, đóng dấu nếu có)
	     Ngày .........  tháng ...... năm 20......

   NGƯỜI KHAI

    (Ký, ghi rõ họ tên)

Xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp xã

Ông (bà) ……………………………….chấp hành tốt đường lối chính sách và pháp luật của Nhà nước ở địa phương.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ (PHƯỜNG, THỊ TRẤN)

                                                           CHỦ TỊCH

                                                    (Ký tên, đóng dấu)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

 Họp bình bầu đề nghị xét tặng danh hiệu

 “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương” tại cấp cơ sở

Hôm nay, hồi .......... giờ.......... ngày.......tháng.......năm 20.......

Tại .............................................................; đã tiến hành cuộc họp, bình xét, bỏ phiếu tín nhiệm đề nghị UBND tỉnh cùng các sở, ngành; UBND các cấp có liên quan xét công nhận danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương”.

1. Thành phần tham gia dự họp:

Thành phần cứng cần có là: Lãnh đạo Doanh nghiệp, đại diện Chi bộ và các công nhân trực tiếp tham gia sản xuất tại doanh nghiệp với số lượng tối thiểu trên 2/3 tổng số công nhân (đối với cá nhân đề nghị phong tặng tại Doanh nghiệp);

Lãnh đạo Hiệp hội, các thành viên tham gia trong hiệp hội với số lượng tối thiểu trên 2/3 tổng số thành viên (đối với cá nhân đề nghị phong tặng tại Hiệp hội);

Đại diện Chi bộ địa phương; đại diện khu dân cư; các hộ làm nghề trong làng nghề với số lượng tối thiểu trên 50% tổng số hộ làm nghề (đối với cá nhân đề nghị phong tặng tại các làng nghề);

Tổng số người tham dự họp .....................................................

Chi tiết cụ thể tên từng người theo thành phần cứng dự họp gồm:

................................................................................................................

.................................................................................................................

...............................................................................................................

2. Chủ trì cuộc họp: (Lãnh đạo DN, Chủ tịch Hiệp hội, Bí thư Chi bộ hoặc Trưởng thôn có làng nghề):..........................................................................

3. Thư ký cuộc họp ......................................................................

4. Thành viên tổ kiểm phiếu............................................................

.........................................................................................................

........................................................................................................

5. Danh sách các cá nhân được đề cử bỏ phiếu tín nhiệm đề nghị xét, phong tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương” tại đơn vị gồm:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Dân tộc
	Chức danh nghề
	Đơn vị công tác

	1

	2

- Số phiếu phát ra: ................ phiếu

- Số phiếu thu về:...................phiếu

- Số phiếu hợp lệ: ...................phiếu

- Số phiếu không hợp lệ: ...................phiếu

6. Kết quả kiểm phiếu:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Dân tộc
	Chức danh nghề
	Đơn vị công tác
	Kết quả số phiếu đề nghị

	Đồng ý đề nghị tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương”
	Không đồng ý đề nghị tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương”

	1

	2

7. Căn cứ các tiêu chuẩn Nghệ nhân cụ thể tại Quy chế phong tặng danh hiệu “Nghệ nhân nghề TTCN tỉnh Hải Dương” và căn cứ kết quả kiểm phiếu. Các cá nhân được thống nhất đề nghị xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân  nghề TTCN tỉnh Hải Dương” của đơn vị gồm:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Dân tộc
	Chức danh nghề
	Đơn vị công tác

	1

	2

Cuộc họp kết thúc hồi ........ giờ....... Biên bản được thống nhất, thông qua trong cuộc họp và ký tên.

          THƯ KÝ                                                           CHỦ TỌA

 (Ký tên, ghi rõ họ tên)                                 (Ký tên, đóng dấu hoặc ghi rõ họ tên)
Mẫu 01

Mẫu 02

Mẫu 03